
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

13.07.2020                Енакиево        № 590 
 

 
 
 

 

 

 

О включении муниципального жилья в жилой фонд,  

предназначенный для временного проживания (маневренный фонд),  

находящийся на административной территории города Енакиево 

 
Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьями 268 Гражданского кодекса Донецкой Народной Республики, 

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 20.12.2019 № 364 «О некоторых 

вопросах регулирования маневренного жилищного фонда», пунктом 6 распоряжения 

Главы Донецкой Народной Республики от 25.12.2018 № 152 «О реализации мер 

по восстановлению муниципального жилого фонда для последующего распределения 

отдельным категориям лиц пострадавшим от военных действий», на основании 

пункта 2 Порядка включения муниципального жилья в жилой фонд, 

предназначенный для временного проживания (маневренный фонд) и его 

предоставления отдельным категориям лиц, утвержденного Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 19.06.2020 № 28-9, 

подпунктов 3.2.3, 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 

№ 10 (с изменениями), 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Включить муниципальное жилье в жилой фонд, предназначенный для 

временного проживания (маневренный фонд), находящийся на административной 

территории города Енакиево, согласно приложению. 

 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  

 

 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 

 

Глава администрации  

города Енакиево 



   Приложение 

  к распоряжению главы  

  администрации города Енакиево 

  от 13.07.2020 № 590 (пункт 1) 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

жилья, предназначенный для включения в маневренный фонд,  

находящийся на административной территории города Енакиево 

 

№№ 

п/п 
Адрес 

Номер 

квартиры 

Количество 

комнат в 

квартире 

Техническая 

характеристика 

квартиры 

Общая 

площадь 

квартиры 

Жилая 

площадь 

квартиры 

1. г. Енакиево,  

ул. Брайляна, д. 8 

18 1 Выполнен 

капитальный 

ремонт, 

санитарно-

техническое 

оборудование  

в наличии 

30,8 18,4 

33 1 32,6 18,3 

37 1 30,7 18,3 

51 1 30,7 18,1 

55 1 30,7 18,2 

2. г. Енакиево,  

пгт Булавинское,  

ул. Октябрьская, 

д. 47 94 1 

Выполнен 

капитальный 

ремонт, 

санитарно-

техническое 

оборудование  

в наличии 

31,7 17,2 

3. г. Енакиево,  

пгт Булавинское,  

ул. Октябрьская, 

д. 49 31 1 

Выполнен 

капитальный 

ремонт, 

санитарно-

техническое 

оборудование  

в наличии 

31,4 16,9 

 

 

 
Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево  


